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لیگ قهرمانان انگلستان
هجوم انگلیسی ها به رقابت های اروپایی در فصل آینده

بازی از سر ناچاری

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

با 
در متـرومتـرو

1پذیرش آگهی 8 1 9

ررقابتی ترینقابتی ترین
هنوز فقط تکلیف سری آ روشن نیست

 لیـــگ لیـــگ
امروز بخش نخست از قسمت آخر فصل فوتبالی سری آ پخش می شود و دیشب هم 
آتالانتا که سهمیه لیگ قهرمانانش را قطعی کرده، با جنوا بازی کرد. بازی هایی که در 
بالا یا پایین جدول تأثیر دارند، همزمان برگزار می شوند. بین 5لیگ بزرگ اروپایی تنها لیگ 
ایتالیاست که هنوز تکلیف قهرمانی خود را مشخص نکرده است. 4لیگ بزرگ اروپا غیر از 
سری آ از مدت ها قبل یا همین هفته پیش حساسیت خود را از دست دادند؛ در لیگ یک 
فرانسه پاری ســن ژرمن، در بوندس لیگا بایرن مونیخ، در لیگ برتر لیورپول و در لالیگا 
بارسلونا به قهرمانی رســیده اند. در بوندس لیگا، لالیگا و لیگ برتر، فاصله تیم اول و دوم 

به بیش از ۶امتیاز رسیده و در لوشامپیونه پاریسی ها با مارسی ۱۹امتیاز اختلاف دارند.
در سری آ در حال حاضر ناپولی در صدر جدول یک امتیاز بیش از اینترمیلان دارد و 
2بازی آسان تر. در 2هفته پایانی ناپولی در زمین پارما بازی دارد و در خانه با کالیاری 
روبه رو می شــود که این دو حریف در رده های چهاردهم و شانزدهم جدول حضور 
دارند. اینتر 2بازی سخت در پیش دارد؛ با لاتزیوی مدعی سهمیه در خانه و با کوموی 

درخشان فابرگاس در زمین حریف. کومو ۶برد پیاپی به دست آورده است.

اینتر-لاتزیو
   لاتزیو در ۹بازی اخیر خــود مقابل اینتر فقط 2پیروزی کســب کرده و از 

سال2۰۱۹ تاکنون نتوانسته دربرابر نراتزوری کلین شیت کند.
   اینتر 4بازی از 5بازی اخیر خانگی مقابل لاتزیو را برده اســت، اما آخرین 

دیدارشان در ۱۹ مه 2۰24 با نتیجه یک - یک به پایان رسیده.
   لاتزیو در دیدار رفت مقابل اینتــر ۶گل دریافت کرد که بدترین عملکرد 

دفاعی اش از فصل ۶۶-۱۹۶5 تاکنون بوده است.
   اینتر در حالی در آخرین بازی خانگی خــود در این فصل مقابل لاتزیو به 

تساوی یک – یک رضایت داد که ۱۳بازی از ۱5بازی قبلی 
خود را برده بود.

   لاتزیو اخیرا فرم خوبی در بازی های خارج از خانه داشته و 
در ۳پیروزی اخیرش گلی دریافت نکرده است؛ آخرین بار که 

چنین عملکردی داشت، نوامبر2۰22 بود.
   آیا تیم سابق ســیمونه اینتزاگی می تواند جلوی قهرمانی 

دوباره این مربی و بیست ویکمین قهرمانی اینتر را بگیرد؟

بخت یووه
در سری آ برای کسب سهمیه چهارم لیگ قهرمانان، بخت یووه نسبت به دیگران 
بیشتر است. آنها با ۶4امتیاز در رده چهارم قرار دارند و 2بازی بعدی  را باید با اودینزه 
و ونتزیا انجام بدهند. ونتزیا در خطر سقوط به سر می برد و برای همین خطرناک تر 
است. تنها ســهمیه باقیمانده، چند مدعی دیگر هم دارد؛ لاتزیو هم امتیاز با یوو 
است اما بازی های ســخت تر )با اینتر مدعی و لچه( در پیش دارد، آاس رم که با 
رانیری متحول شده ۶۳امتیازی اســت و با میلان و تورینو بازی دارد که هر دو 
دشوار است، بولونیا که آخر هفته گذشته پس از 5۱سال جام گرفت و آث میلان 
را در فینال کوپا ایتالیا شکست داد، ۶2امتیازی است و 2بازی پایانی خود را با 
فیورنتینا و جنوا انجام خواهد داد. حتی میلان هم روی کاغذ شانس دارد، این 
تیم ۶۰امتیازی است و در 2هفته پایانی با رم و منتزا بازی می کند. اگر همه 
مدعیان ببازند و میلان 2بازی خود را ببرد، شاید سهمیه ممکن باشد. شاید 
باورتان نشود، اما فیورنتینا )5۹امتیاز( هم شانس رسیدن به این سهمیه را 

دارد، این تیم هم در 2بازی بعدی مقابل بولونیا و اودینزه قرار می گیرد.

لالیگایی ها مثل کارمندها باید  ساعت بزنند
لالیگا در بی خاصیت ترین حالت ســال های اخیر خود ادامه دارد. تیم ها در 2هفته 
پایانی شبیه کارمندانی شده اند که برای اضافه کاری مجبورند در اداره بمانند اما کاری 
برای انجام دادن ندارند. همین الان پرونده لالیگا بسته شود، هیچ اتفاقی نمی افتد و 
همه خوشحال می شوند. بارسلونا که جمعه جشن قهرمانی را در خیابان های شهر برپا 
کرد، رئال مادرید هم در هر شرایطی برای بیست وهشتمین بار نایب قهرمان خواهد شد. 
رئالی ها حتی سرمربی فصل آینده و 2بازیکن جدید خود را هم قطعی کرده اند؛ ژابی 
آلونسو جانشین کارلو آنچلوتی شده که به تیم ملی برزیل می رود، آرنولد و هویسن هم 
2مدافع جدید  هستند که از لیورپول و بورنموث به این تیم می آیند. اتلتیکو و اتلتیک 
بیلبائو هم 2سهمیه باقیمانده لیگ قهرمانان را به دست آورده اند. در پایین جدول 2تیم 
لاس پالماس و وایادولید سقوط کرده اند و لگانس هم اگر تبانی صورت نگیرد، سقوط 
می کند؛ چون نسبت به آلاوس ۱۰تفاضل گل کمتر دارد و ۶امتیاز هم کمتر گرفته. 
سهمیه اضافه و پنجم اسپانیا برای لیگ قهرمانان هم احتمالا به ویارئال می رسد که 
با رئال بتیس 5امتیاز فاصله دارد. می ماند سهمیه های لیگ اروپا و کنفرانس که اگر 
بتیس قهرمان جام کنفرانس شود و چلسی را ببرد، به لیگ اروپا می رود. سلتاویگو هم 

سهمیه لیگ کنفرانس را خواهد داشت.
طبق قوانین یوفا، 2کشوری که تیم هایشان برای ۳تورنمنت لیگ قهرمانان اروپا، لیگ 
اروپا و لیگ کنفرانس اروپا امتیازات بیشتری کســب کنند، یک سهمیه هم به عنوان 
پاداش برای لیگ قهرمانان اروپا دریافت می کنند. فصل 25-2۰24 ایتالیا و آلمان سهمیه 
پاداش را کســب کردند و تیم های بولونیا و دورتموند با استفاده از این سهمیه در لیگ 
قهرمانان این فصل حاضر شدند. سال آینده به دلیل صعود اتلتیک و بتیس به فینال های 
لیگ اروپا و کنفرانس، سهمیه لالیگا افزایش یافته است. انگلیسی ها 28.82۱امتیاز و 

اسپانیایی ها 2۳.25۰امتیاز کسب کرده و سهمیه پنجم را به دست آورده اند.

   سویا- رئال
   ســویا بعد از پیــروزی ۳ بــر صفر در 
ســپتامبر 2۰۱8، در ۱2بــازی اخیــر با 
رئال مادریــد در لالیــگا بردی نداشــته 
)2تساوی و ۱۰شکست(. بدترین روند بدون 
برد آنها مقابل رئال بین سال های ۱۹۹۳ تا 

2۰۰۳ ثبت شده؛ ۱5بازی و ۱5شکست.
   رئال مادرید 5بازی اخیر خارج خانه خود 
در لالیگا مقابل سویا را نباخته و 4برد )یک تساوی( کسب کرده است. این تعداد 
برد آنها با پیروزی هایی که در ۱۶بازی با سویا داشــته اند ، برابری می کند)4برد، 

2تساوی و ۱۱شکست(.
   ســویا در این فصل از لالیگا در ۳بازی از 5رویارویی خود بــا اتلتیکومادرید، 
بارسلونا و رئال مادرید باخته است. ســویا فقط فصل 2۳-2۰22 هر ۶بازی خود 

مقابل این سه تیم را باخته بود.
   پس از پیروزی ۶ بر یک مقابل اتلتیک بیلبائو در بازی قبلی، سویا این فرصت را 
دارد با شکست دادن رئال مادرید، برای نخستین بار از دسامبر2۰۱۷ به 2پیروزی 

پیاپی در لالیگا برسد.
   پس از شکست 2بر یک رئال مادرید در بازی قبلی خارج از خانه این فصل لالیگا 
مقابل رئال بتیس، ممکن است شــاگردان آنچلوتی برای دومین بار بعد از فصل 

۱2-2۰۱۱، سویل را با شکست ترک کنند.

   بارسا- ویارئال
   بارســلونا در قرن بیســت و یکم برای 
دوازدهمین بار قهرمان لالیگا شــد و فقط 
یک قهرمانی از مجموع قهرمانی های دیگر 
تیم ها کم دارد؛ رئال ۹، اتلتیکو 2 و والنسیا 

2بار در این فصل قهرمان شده اند.
   بارســا ۱۷بازی را در لالیــگا نباخته و 
۱5تا را برده اســت که ایــن بهترین روند 
شکســت ناپذیری آنها پس از ۱۹بازی متوالی آوریل 2۰2۱ اســت که ۱۶برد و 

۳مساوی به دست آورده بودند.
   بارســلونا در 2۳بازی اخیر خود مقابــل ویارئال در لالیگا، ۱8بــازی را برده 
)۳تساوی و 2شکست(، در 22بازی از این 2۳بازی گل زده و تنها در  ماه مه2۰22 

در آخرین روز مسابقات به این تیم باخته )2 بر صفر(.
   ویارئال در ۳بازی اخیر خارج از خانه خود مقابل بارســلونا در لالیگا، 2بازی را 
برده )یک باخت(، درحالی که در ۱۹بــازی قبلی خود در خانه آبی اناری ها در این 

رقابت ها، تنها یک برد کسب کرده است )4تساوی و ۱4شکست(.
   در ۳دیدار اخیر بین بارسلونا )۱2گل( و ویارئال )۹گل( در لالیگا، 2۱گل رد و 
بدل شده است. از ابتدای فصل گذشته تاکنون فقط بازی بارسلونا مقابل خیرونا 

)22 گل( گل های بیشتری در این رقابت ها داشته.

باز هم رئال مادرید نتوانست 2بار پیاپی قهرمان لالیگا شود و از سال۱۹۹۰ این اتفاق 
هرگز رخ نداده است. پیش از آن آنها 5قهرمانی پیاپی آورده بودند. اصولا رئالی ها 
در سال های زوج قهرمان می شوند و از ســال2۰۰8 به این سو، 5بار در سال های 
زوج لالیگا را برده اند و تنها یک بار در سال فرد قهرمان شده اند. این نسبت در لیگ 
قهرمانان، همینطور در جام بین قاره ای یا همان جام  جهانی باشــگاه های سابق و 
سوپرجام اسپانیا هم تکرار شده. در سوپرجام اروپا جام های زوج رئال 4بر یک از 
جام  های سال های فرد جلوتر است. در کوپا دل ری که رئال هیچ وقت آن را جدی 
نمی گیرد، فقط یک بار در سال زوج و 2بار در سال فرد قهرمان شده است. در مجموع 

تعداد جام های سال های زوج رئال 25 بر ۷ از جام های سال های فرد پیش است.
تنها زین الدین زیدان بود که می دانست چطور در سال فرد جام ببرد. از ۷جام رئال 
در سال های فرد، 5مورد سال2۰۱۷ و تحت هدایت زیدان حاصل شده. آنچلوتی 
2بار و مورینیو یک بار به دلیل ناکامی در کسب جام بزرگ در سال های فرد مجبور 
به جدایی از رئال شده اند. خوش شانسی ژابی آلونسو این است که نخستین فصل 

حضورش در رئال به عنوان سرمربی سال زوج است.

قهرمان سال های زوج

در انگلیس تکلیف بالا و پایین لیگ روشن شده و جنگ بر سر سهمیه های زیاد لیگ 
فوتبال این کشور در جریان است. دیروز منچسترسیتی و کریستال پالاس فینال 
جام حذفی را برگزار کردند و به همین دلیل بازی های هفته ســی وهفتم لیگ 
۳روز دیرتر برگزار می شود. منچستریونایتد و تاتنهام هم جمعه شب به چلسی و 
استون ویلا باختند و جایگاه خود را در رده شانزدهم و هفدهم لیگ مستحکم 
کردند. از بازی های همزمان در هفته یکی مانده به آخر خبری نیست و تیم ها 

می توانند با خیال راحت و آگاهی از نتایج رقبا تصمیم بگیرند ببرند یا ببازند!
لیورپول که مدت هاست قهرمان این فصل لیگ برتر شده ولی آرسنال ممکن 
است نایب قهرمانی را هم که ۳فصل پیاپی به آن می رسید، از دست بدهد. امروز 
توپچی ها با نیوکاسل بازی دارند؛ یک بازی ۶امتیازی و مستقیم برای کسب رده 
دومی. اگر آنها مساوی کنند، منچسترسیتی از گرد راه می رسد و طبق عادت دیرینه 
خود در پیچ آخر از آرسنال جلو می زند و این فصل دوم می شود. تیم های دوم تا پنجم به 
لیگ قهرمانان می روند و از میان من یونایتد و تاتنهام هــم هر کدام که فینال لیگ اروپا 
را ببرند، سهمیه ششم انگلیس را در لیگ قهرمانان می گیرند. از میان تیم های آرسنال، 
نیوکاسل، منچسترسیتی، چلسی، استون ویلا و ناتینگهام 4تیم سهمیه لیگ قهرمانان 
می گیرند. کریستال پالاس هم اگر دیروز من سیتی را در فینال حذفی برده باشد، با وجود 

قرار گرفتن در رده دوازدهم جدول لیگ برتر می تواند به لیگ اروپا برود.

    بازی های باقیمانده تیم ها:
   آرسنال: با نیوکاسل )خانه( و ساوتهمپتون )مهمان(

   نیوکاسل: با آرسنال )مهمان( و اورتون )خانه(
   چلسی: با ناتینگام )مهمان(

   استون ویلا: با منچستریونایتد )مهمان(
   منچسترسیتی: با بورنموث )خانه( و فولام )مهمان(

   ناتینگهام: با وستهم )مهمان( و چلسی )خانه(
قهرمان جام حذفی )FA Cup( ســهمیه  لیگ اروپا )Europa League( را به دســت 
می آورد، درحالی کــه قهرمان جام اتحادیه )EFL Cup( ســهمیه  لیگ کنفرانس اروپا 
)Europa Conference League( را کسب می کند. اما اگر قهرمانان هر یک )یا هر دو( 
از این رقابت ها از طریق جایگاهشان در جدول لیگ برتر سهمیه  لیگ قهرمانان یا لیگ اروپا 
را کسب کرده باشند، در آن صورت، سهمیه های باقیمانده  لیگ اروپا و لیگ کنفرانس اروپا 
به لیگ برتر اختصاص می یابد. بنابراین، علاوه بر ۶ سهمیه  لیگ قهرمانان اروپا، یک سهمیه 
مستقیم دیگر از لیگ برتر برای لیگ اروپا وجود دارد که مجموع تیم های انگلیسی در اروپا 
را به ۷می رساند؛ سهمیه ای دیگر برای قهرمان جام حذفی که بین 2 تیم لیگ برتری برگزار 
می شود که این تعداد را به 8 می رساند و سپس قهرمان جام اتحادیه که نیوکاسل بود که 
این تعداد را به ۹ می رساند و سهمیه لیگ کنفرانس را دریافت می کند. خب، این ساده ترین 
شکل ممکن برای توضیح این وضعیت اســت؛ فصل آینده حداقل ۹تیم از لیگ برتر در 

رقابت های اروپایی حضور خواهند داشت؛ این یک واقعیت قطعی و بدون تردید است.
۳تیم از تیم هایی که در جســت وجوی جایگاه اروپایی در لیگ هستند، یا قبلا قهرمان 
شده اند )نیوکاسل در جام اتحادیه( یا هنوز باید در فینالی که مسیر آنها را به اروپا تضمین 
می کند، بازی کنند )منچسترسیتی و چلسی(. اگر کریســتال پالاس فینال دیروز جام 
حذفی را برده باشد، تعداد انگلیسی های حاضر در اروپا برای فصل آینده به ۱۰تیم افزایش 

می یابد؛ یعنی نیمی از باشگاه های انگلیسی!
از دیگر شــروط لازم برای راهیابی ۱۰تیم به اروپا در این سناریو این است که چلسی در 
رتبه هفتم قرار گیرد اما قهرمان لیگ کنفرانس شود تا به لیگ اروپا صعود کند و نیوکاسل 
بین 5تیم برتر قرار گیرد. در این صورت، تیم ششم به همراه پالاس و چلسی به لیگ اروپا 

راه پیدا می کند، درحالی که تیم هشتم، ســهمیه لیگ کنفرانس را که به عنوان قهرمان 
جام اتحادیه به نیوکاسل تعلق می گرفت، کسب می کند. یا چلسی ششم شود و قهرمان 
لیگ کنفرانس اروپا شود که در این صورت جواز حضور در لیگ اروپا را به دست می آورد. 
نیوکاسل نیز هفتم شود و به لیگ اروپا راه یابد، چون سهمیه لیگ اروپا که متعلق به چلسی 
بود، به آنها منتقل می شود. ســهمیه لیگ کنفرانس اروپا که قبلا برای تیم هفتم درنظر 
گرفته شده بود، حالا به تیم هشتم جدول می رسد. سپس، با اضافه شدن کریستال پالاس 
و یکی از 2تیم منچستریونایتد یا تاتنهام، در مجموع ۱۰تیم لیگ برتری جواز حضور در 
رقابت های اروپایی را کسب می کنند. به خدا اگر خودمان هم فهمیده باشیم چی به چی 
است! فقط همین قدر بدانید، فوتبال انگلستان در ۳رقابت اروپایی فصل آینده بین ۹ تا 

۱۰سهمیه خواهد داشت.

منچستریونایتد در ۶بازی آخر خود در لیگ برتر تنها یک امتیاز کسب کرده. آنها 
در راستای رقابت با تاتنهام بر سر اینکه کدام شان بدترین تیم بزرگ این فصل 
هستند، به چلسی هم یک بر صفر باختند. اما تاتنهام هم بیکار ننشست و 2بر 
صفر از استون ویلا شکست خورد. 2تیم فینالیست لیگ اروپا حالا با اقتدار و بدون 
ترس از سقوط به چمپیونشیپ در رده های شانزدهم و هفدهم جدول ایستاده اند.

منچستریونایتد: ۳۷بازی، ۳۹امتیاز و ۱8باخت
تاتنهام: ۳۷بازی، ۳8امتیاز و 2۱باخت

   منچستریونایتد برای نخســتین بار در تاریخ لیگ برتر، در 8بازی متوالی 
نتوانست هیچ بردی کسب کند؛ ۶باخت و 2تساوی. آنها پیش از آغاز لیگ برتر 
عملکرد بدتر از این هم ثبت کرده بودند؛ فصل ۹۰- ۱۹8۹که ۱۱بازی متوالی 

بدون برد داشتند.
   من یونایتد و تاتنهام رکورد شخصی شکست در تاریخ لیگ برتر را شکستند. 
منچستر پیش از این فصل ۷4-۱۹۷۳ عملکرد بدتری در لیگ برتر داشت و با 

2۰باخت به دسته پایین تر سقوط کرد.
   منچستریونایتد در این فصل 2برد پیاپی نداشته.

   آموریم بدترین عملکرد را بین سرمربیان تاریخ منچستر در لیگ برتر ثبت 
کرد؛ 24امتیاز در 2۶بــازی )میانگین ۰.۹2امتیاز بــه ازای هر بازی(، بدتر از 
عملکرد پل جول در فصل ۰8-2۰۰۷ که در 2۶بازی 25امتیاز )۰.۹4امتیاز به 

ازای هر بازی( کسب کرده بود.
   تاتنهام در همه رقابت های این فصل 25شکســت داشته که برابر است با 

بدترین رکورد شخصی این باشگاه در فصل ۱۹۹۱-۹2.
   اونای امری در بازی با تاتنهام بــرای صدمین بار در لیگ برتر روی نیمکت 
اســتون ویلا نشســت. پیروزی مقابل این تیم پنجاه وچهارمین برد سرمربی 
اسپانیایی بود که او را بالاتر از هر مربی دیگری با ۱۰۰بازی برای این باشگاه قرار 

داد؛ بالاتر از روان اتکینسون و تونی بارتون، هر دو با 4۶پیروزی.
   تک گل چلســی به یونایتد را کوکوریا زد که فعلا بهتریــن گلزن تیم در 
سال2۰25 است. او بیشتر از همه مهاجمان و هافبک های تیم موفق به گلزنی 
شده است؛ کوکوریا 4گل، نتو، کول پالمر و فرناندز هر کدام ۳گل. مارک کوکوریا 
این فصل در تمام رقابت ها ۷گل زده؛ بیش از هر مدافع دیگری در لیگ برتر. همه 

این گل های او هم در استمفوردبریج به ثمر رسیده است.

ما بدتریم!


